
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 민원회계과
정책: 민원봉사행정
단위: 고객만족행정실현 (단위:천원)

민원회계과 730,954 609,918 121,036

국 49,126

구 681,828

민원봉사행정 636,424 492,994 143,430

국 49,126

구 587,298

고객만족행정실현 348,212 220,704 127,508

국 49,126

구 299,086

고객지향 민원행정 관리 112,584 110,087 2,497

201 일반운영비 102,444 102,867 △423

01 사무관리비 4,782 5,205 △423

○민원실 정수기 사용료 420

○민원발급용 프린터 토너
1,782

○팩스 토너 135

○구민홀내 인터넷카페 운영 2,445

·복사기 토너 684

·프린터 토너 1,347

·팩스 토너 225

·복사 및 팩스용지(A4) 189

02 공공운영비 97,662 97,662 0

○문서발송 우편요금 97,200

○비상벨이용 통신비 462

203 업무추진비 1,440 1,520 △80

03 시책추진업무추진비 1,440 1,520 △80

○민원행정 업무추진 1,440

301 일반보전금 100 100 0

14 기타보상금 100 100 0

○민원처리 착오보상금 100

308 자치단체등이전 5,600 5,600 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 5,600 5,600 0

○우편모아시스템 통합유지관리비
5,600

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○구민홀 전자복사기 구입 3,000

고품질 친절서비스 강화 157,296 38,300 118,996

201 일반운영비 76,505 23,800 52,705

01 사무관리비 75,505 22,800 52,705

○직원 CS교육 4,300

○직원 힐링프로그램 운영 6,500

35,000원*12월

1,980,000원*90%

150,000원*90%

253,000원*3개*1대*90%

187,000원*8개*1대*90%

250,000원*90%

210,000원*90%

8,100,000원*12월

38,500원*12월

1,600,000원*90%

10,000원*10건

5,600,000원

3,000,000원

4,300,000원

6,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원회계과
정책: 민원봉사행정
단위: 고객만족행정실현 (단위:천원)

○고객만족도 조사 12,000

○동행정복지센터 안전요원 배치
52,705

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○민원업무담당공무원 보호의료비 지원
1,000

303 포상금 4,900 4,900 0

01 포상금 4,900 4,900 0

○이달의 친절으뜸이 시상 3,000

·친절으뜸이 1,200

·친절으뜸이 미선정 친절 직원
1,800

○고객만족 우수 부서 및 공무원 시상 1,200

·최우수 부서 500

·우수 부서 200

·최우수 공무원 300

·우수 공무원 200

○민원행정 제도개선 우수사례 시상 700

·최우수 300

·우수 400

401 시설비및부대비 75,891 0 75,891

01 시설비 75,891 0 75,891

○민원창구 안전가림막 설치
75,891

가족관계등록행정관리 35,875 29,136 6,739

국 35,875

201 일반운영비 34,640 24,420 10,220

국 34,640

01 사무관리비 34,640 24,420 10,220

○사무용품 구입 4,200

국 4,200

○통합민원발급기 소모품 등 구입 16,000

·복사용지 7,200

국 7,200

·프린터 토너 5,280

국 5,280

·호침 카트리지 3,520

국 3,520

○제신고서식 1,000

국 1,000

○홍보안내문 제작 1,000

국 1,000

○호적서고 항온항습기 유지보수
1,000

12,000,000원

3,764,580원*7월*2명

200,000원*5명

50,000원*2명*12월

30,000원*5명*12월

500,000원*1개부서

200,000원*1개부서

300,000원*1명

100,000원*2명

300,000원*1개부서

200,000원*2개부서

75,891,000원

350,000원*12월

30,000원*20박스*12개소

220,000원*2개*12개소

176,000원*2개*10개소

2,000원*5종*100부

1,000,000원

1,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원회계과
정책: 민원봉사행정
단위: 고객만족행정실현 (단위:천원)

국 1,000

○혼인・출생신고 사업비 등
10,000

국 10,000

○업무수행 급량비
1,440

국 1,440

203 업무추진비 1,235 1,116 119

국 1,235

03 시책추진업무추진비 1,235 1,116 119

○가족관계등록업무추진 1,235

국 1,235

통합민원창구 운영 28,986 29,761 △775

201 일반운영비 28,236 29,311 △1,075

01 사무관리비 9,691 10,766 △1,075

○통합증명발급기 토너(IS2000)
540

○통합증명발급기 소모품
720

○민원신청관련 서식 인쇄
135

○자동차등록원부 발급용지
135

○인감증명서 발급용 특수용지
3,132

○본인서명사실확인서 발급용 특수용지
627

○인감대장, 관련 서식 인쇄 등 900

·인감대장 180

·인감대장 송부용봉투 270

·인감 관련 서식 인쇄 450

○무인민원발급기 토너(AT-K200)
675

○무인민원발급기 특수용지
568

○호침카트리지 등 무인민원발급기 소모품
2,160

○이·미용사 및 조리사 면허용지 인쇄비
99

02 공공운영비 18,545 18,545 0

○인감업무 담당공무원 재정보험료
2,750

○통합민원업무 담당공무원 재정보험료
780

○무인민원발급기 유지 보수비 13,167

10,000,000원

8,000원*1식*3명*5일*12월

1,235,000원

600,000원*90%

800,000원*90%

150,000원*90%

150,000원*90%

3,479,000원*90%

696,000원*90%

200,000원*90%

300,000원*90%

500,000원*90%

750,000원*90%

631,000원*90%

400,000원*6대*90%

110,000원*90%

250,000원*11명

260,000원*3명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원회계과
정책: 민원봉사행정
단위: 고객만족행정실현 (단위:천원)

·구청(신형), 홈플러스
3,005

·구청(구형),동삼동농협,부산은행영도금융
센터,강남의원 6,298

·근무시간외 유지보수비(구청 구・신형,홈
플러스,동삼동농협,부산은행영도금융센터)

3,864

○통합민원발급기 유지 보수비 1,248

·IS-2000 1,248

○전자카드 결제 가맹점 수수료
120

○전자카드단말기 임대료
120

○무인민원발급기 카드리더기 유지보수료 360

·구청(신형),홈플러스
120

·구청(구형),동삼동농협,부산은행영도금융
센터,강남의원 240

303 포상금 750 450 300

01 포상금 750 450 300

○유기한민원 단축 시상금 750

·최우수 200

·우수 150

·장려 400

여권업무 처리 13,471 13,420 51

국 13,251

구 220

201 일반운영비 13,471 12,020 1,451

국 13,251

구 220

01 사무관리비 13,251 11,800 1,451

○여권발급 복사기 및 컬러프린트 토너 구입 2,800

·복사기 토너 400

국 400

·컬러프린트 토너 2,400

국 2,400

○여권 관련 서식 인쇄 1,000

국 1,000

○여권 수령증 인쇄 1,000

국 1,000

○여권 케이스 제작 5,500

국 5,500

○여권업무 사무용품(소모품) 등 구입
1,511

국 1,511

18,780,000원*8%*2대

19,680,000원*8%*4대

322,000원*12월

7,800,000원*8%*2대

120,000원

10,000원*12월

5,000원*2대*12월

5,000원*4대*12월

200,000원*1명

150,000원*1명

100,000원*4명

200,000원*2회

300,000원*4개*2회

1,000,000원

1,000,000원

550원*10,000개

1,511,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원회계과
정책: 민원봉사행정
단위: 고객만족행정실현 (단위:천원)

○여권업무 급량비
1,440

국 1,440

02 공공운영비 220 220 0

○여권업무 담당공무원 보증보험료(2명)
220

체계적인 기록관리 288,212 272,290 15,922

기록관 환경 및 시설 정비 285,301 269,319 15,982

201 일반운영비 6,891 7,118 △227

01 사무관리비 6,891 7,118 △227

○문서보존용 표지 368

○문서보관 클립 162

○문서보존용 상자 584

○항균제 및 살충제 951

○기록관 소독 1,394

○기록물 폐기사업 1,000

○DB구축용역 기술평가위원 수당
2,000

○공기청정기 렌탈 432

207 연구개발비 243,000 156,000 87,000

02 전산개발비 243,000 156,000 87,000

○중요비전자기록물 DB구축사업
243,000

303 포상금 550 550 0

01 포상금 550 550 0

○기록물관리 실태평가 우수부서 시상 550

·최우수 200

·우수 150

·최우수 공무원 200

308 자치단체등이전 31,610 35,313 △3,703

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 31,610 35,313 △3,703

○표준기록관리시스템 유지보수 31,610

·유지보수비 19,310

·운영지원비 9,000

·장비이전 3,300

403 자치단체등자본이전 3,250 70,338 △67,088

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 3,250 70,338 △67,088

○표준기록관리시스템 노후장비 및 상용SW 교
체 3,250

·지자체분담금(1구간) 3,250

도서자료관 운영 2,911 2,971 △60

201 일반운영비 911 971 △60

01 사무관리비 911 971 △60

8,000원*5식*3명*12월

219,900원

408,000원*90%

180,000원*90%

648,000원*90%

44,000원*24개*90%

1,394,000원

1,000,000원

2,000,000원

36,000원*12월

243,000,000원

200,000원*1개부서

150,000원*1개부서

100,000원*2명

19,310,000원

9,000,000원

3,300,000원

3,250,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원회계과
정책: 민원봉사행정
단위: 체계적인 기록관리 (단위:천원)

○도서자료관 운영경비
540

○정수기 임차료 371

405 자산취득비 2,000 2,000 0

02 도서구입비 2,000 2,000 0

○신규도서 구입 2,000

재무회계관리 26,785 26,541 244

회계지출 및 관리 26,785 26,541 244

지출 및 결산업무 추진 26,785 26,541 244

201 일반운영비 24,385 24,091 294

01 사무관리비 21,699 21,405 294

○나라장터 이용수수료 2,400

○감정평가수수료 1,820

○온비드 수수료 805

○불용품 처리비용 1,400

○2023년 결산서 인쇄 8,738

·2023년 세입세출결산서 인쇄
2,495

·2023년 세입세출결산서 첨부서류 인쇄
3,046

·2023년 결산검사의견서 인쇄
409

·2023년 재무제표 인쇄
908

·2023년 성과보고서 인쇄
1,880

○2023년 재무제표 공인회계사 검토용역
5,000

○물가정보지 구독 288

○물품태그 및 차폐재 구입 1,248

·라벨태그 495

·차폐재 753

02 공공운영비 2,686 2,686 0

○물품관리시스템 H/W 유지보수
2,686

203 업무추진비 900 950 △50

03 시책추진업무추진비 900 950 △50

○결산업무 추진 900

301 일반보전금 900 900 0

11 행사실비지원금 900 900 0

○결산검사위원 교육 여비
900

307 민간이전 600 600 0

12 민간인위탁교육비 600 600 0

50,000원*12월*90%

30,900원*12월

2,000,000원

200,000원*12월

260,000원*7회

115,000원*7대

700,000원*2회

46,200원*60부*90%

56,400원*60부*90%

7,560원*60부*90%

16,800원*60부*90%

34,800원*60부*90%

5,000,000원*1회

24,000원*1종*12월

220원*2,500개*90%

836원*1,000개*90%

223,770원*12월

1,000,000원*90%

225,000원*4명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원회계과
정책: 재무회계관리
단위: 회계지출 및 관리 (단위:천원)

○결산검사위원 교육비 600

행정운영경비(민원회계과) 67,745 90,383 △22,638

인력운영비(민원회계과) 39,343 36,599 2,744

인력운영비 39,343 36,599 2,744

101 인건비 39,343 36,599 2,744

02 기타직보수 39,343 36,599 2,744

○시간선택제임기제공무원(1명) 39,343

·연봉 27,998

·가족수당 1,440

·특수직무수당 1,344

·직급보조비 1,838

·정액급식비 1,680

·대민활동비 525

·시간외근무수당 1,155

·연가보상비 674

·보험료부담금 2,689

-국민건강보험 1,958

-노인장기요양보험
241

-고용보험 490

기본경비(민원회계과) 28,402 53,784 △25,382

부서기본경비 28,402 53,784 △25,382

201 일반운영비 10,762 11,904 △1,142

01 사무관리비 10,762 11,904 △1,142

○부서운영기본수용비
4,925

○기본업무수행급량비
5,837

202 여비 14,400 35,280 △20,880

01 국내여비 14,400 35,280 △20,880

○부서관내출장여비 14,400

203 업무추진비 3,240 3,600 △360

04 부서운영업무추진비 3,240 3,600 △360

○부서운영업무추진비
3,240

150,000원*4명

27,997,050원*1명

120,000원*12월

111,990원*12월

153,120원*12월

140,000원*12월

50,000원*35/40시간*12월

96,200원*12월

673,840원

27,997,920원*6.99%

1,957,050원*12.27%

27,997,920원*1.75%

24,000원*19명*12월*90%

8,000원*4식*19명*12월*80%

14,400,000원

300,000원*12월*90%


